人事部关于印发《事业单位岗位设置管理试行办法》的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_BA_BA_

E4_BA_8B_E9_83_A8_E5_c80_321016.htm 人事部关于印发《事

业单位岗位设置管理试行办法》的通知（国人部发[2006]70号

）各省、自治区、直辖市人事厅（局），新疆生产建设兵团

人事局，国务院各部委、各直属机构人事（干部）部门： 现

将《事业单位岗位设置管理试行办法》印发给你们，请结合

本地区、本部门实际办理。 《中共中央 国务院关于进一步加

强人才工作的决定》和《国务院办公厅转发人事部关于在事

业单位试行人员聘用制度意见的通知》要求，在事业单位推

行聘用制度和岗位管理制度。试行事业单位岗位设置管理制

度，是推进事业单位分类改革的需要，是深化事业单位人事

制度改革的需要，也是改革事业单位工作人员收入分配制度

的紧迫要求，对于事业单位转换用人机制，实现由身份管理

向岗位管理的转变，调动事业单位各类人员的积极性、创造

性，促进社会公益事业的发展，具有十分重要的意义。 《事

业单位岗位设置管理试行办法》是在深入调查研究、广泛听

取各地区、各部门和事业单位意见的基础上制定的。在事业

单位试行岗位设置管理制度，关系事业单位广大职工的切身

利益，涉及面广，政策性强，情况复杂，是一项十分艰巨的

任务。各地区、各部门要高度重视，统一认识，加强领导，

精心组织，周密部署，做好试行工作。要将事业单位岗位设

置管理与事业单位工作人员收入分配制度改革结合起来，与

事业单位人员聘用制度结合起来，与促进事业单位用人机制

转换结合起来。要坚持以人为本，从实际出发，从促进社会

事业发展出发，从维护广大职工的根本利益出发，积极稳妥

地推进改革。要深入细致地做好广大职工的思想政治工作，

正确处理改革发展稳定的关系，确保改革工作平稳顺利推进

。 各地区、各部门要结合实际情况，制定岗位设置管理的具

体实施意见。在工作中遇到的问题，请及时反馈人事部专业

技术人员管理司。 二○○六年七月四日事业单位岗位设置管

理试行办法第一章 总则 第一条 为深化事业单位人事制度改革

，建立健全事业单位岗位设置管理制度，实现事业单位人事

管理的科学化、规范化、制度化，制定本办法。 第二条 本办

法适用于为了社会公益目的，由国家机关举办或其他组织利

用国有资产举办的事业单位。经批准参照公务员法进行管理

的事业单位除外。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com